АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от SSys. Л&М?  № <?/&

О внесении изменения в постановление
Администрации Смоленской области
от 26.12.2019 № 819

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в таблицу 4 приложения № 4 к постановлению Администрации
Смоленской области от 26.12.2019 № 819 «О нормативах обеспечения
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и
бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в
муниципальных общеобразовательных организациях всех уровней общего
образования (за исключением дошкольного образования), расположенных в
сельских и городских населенных пунктах, на 2020 год и на плановый период 2021 и
2022 годов, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных
пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание
зданий и оплату коммунальных услуг)» (в редакции постановления Администрации
Смоленской области от 16.12.2020 № 786) изменение, изложив ее в следующей
редакции:

«Таблица 4
№
п/п

Наименование муниципального образования
Смоленской области

Коэффициент увеличения фонда оплаты
труда педагогических работников

общеобразовательных организаций, на
базе которых созданы центры цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста»
2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5
1. Муниципальное образование «Велижский

район»
1,007658 1,051028 1,077045

2. Муниципальное образование «Глинковский
район» Смоленской области

1,002233 1,101045 1,152706

3. Муниципальное образование «Демидовский
район» Смоленской области

1,007150 1,057601 1,074699

2

1 2 3 4 5
4. Муниципальное образование

«Дорогобужский район» Смоленской области
1,010097 1,056410 1,094579

5. Муниципальное образование «Духовщинский
район» Смоленской области

1,006845 1,061783 1,080068

6. Муниципальное образование «Ельнинский
район» Смоленской области

1,006451 1,042880 1,064746

7. Муниципальное образование - Ершичский
район Смоленской области

1,004571 1,068307 1,123861

8. Муниципальное образование
«Кардымовский район» Смоленской
области

1,003071 1,051422 1,077638

9. Муниципальное образование «Краснинский
район» Смоленской области

1,004347 1,077331 1,100208

10. Муниципальное образование
«Монастырщинский район» Смоленской
области

1,000544 1,045800 1,083070

11. Муниципальное образование
«Новодугинский район» Смоленской области

1,003878 1,044040 1,066632

12. Муниципальное образование «Починковский
район» Смоленской области

1,001521 1,045890 1,088163

13. Муниципальное образование
Руднянский район Смоленской области

1,007530 1,065678 1,099125

14. Муниципальное образование
«Смоленский район» Смоленской области

1,004142 1,038261 1,073527

15. Муниципальное образование.
«Сычевский район» Смоленской области

1,003764 1,076956 1,099606

16. Муниципальное образование
«Темкинский район» Смоленской области

1,002822 1,075798 1,114791

17. Муниципальное образование
«Угранский район» Смоленской области

1,002950 1,075686 1,114383

18. Муниципальное образование «Хиславичский
район» Смоленской области

1,005156 1,047664 1,047988

19. Муниципальное образование «Холм-
Жирковский район» Смоленской области

1,001785 1,061315 1,111031

20. Муниципальное образование «Шумячский
район» Смоленской области

1,006352 1,059115 1,107118

1 2 3 4 5
21. Муниципальное образование «Вяземский

район» Смоленской области
1,001750 1,028790 1,057992

22. Муниципальное образование «Гагаринский
район» Смоленской области

1,009863 1,049319 1,074394

23. Муниципальное образование «город
Десногорск» Смоленской области

1,003977 1,057482 1,074314

24. Муниципальное образование «Рославльский
район» Смоленской области

1,001268 1,035695 1,061560

25. Муниципальное образование «Сафоновский
район» Смоленской области

1,001085 1,025346 1,057382

26. Муниципальное образование «Ярцевский
район» Смоленской области

1,006593 1,044621 1,072493

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 1 декабря 2020 года.

Г убернатор
Смоленской области £ТрОВСКИИ